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Nikotinik Asit (Niyasin)

B vitamini kompleksinin bir bölümüdür ve sağlık için gereklidir.

Eksikliğinde “Pellegra” denen bir hastalık görülür (Sinir

sisteminde fonksiyon bozukluğu, mide-bağırsak sistemi

bozukluğu, ishal, zihin bulanıklığı, depresyon, ağır dermatit ve

çeşitli cilt lezyonları). Niyasinin kısmî eksikliği ise metabolizma

yavaşlamasına ve soğuğa dayanıksızlığa yol açar. Bu hastalık,

mısır unu kaynaklı besinlerle beslenmeden kaynaklanır. Bunun

sebebi, mısır ununda niyasin miktarının az olmasıdır. Buğdayda da

bulunan bu vitamin, buğdayın ince una dönüştürülmesi sırasında

kaybolur. Bu yüzden, ince buğday ununa dışarıdan niyasin katılır.

Benzer şekilde, pirinçten pirinç unu elde edilmesi prosesinde

kabuğu ayrılan pirinçten de bu vitamin ayrılır, ancak pirinçte

vücudumuzda nikotinik asit haline dönüştürebileceği “tirptofan”

adlı amino asit bulunduğundan (karaciğer tarafından triptofandan

sentezlenir), pirinçle beslenme ağır pellegraya yol açmaz. Niyasin,

nikotinik asit veya B3 vitamini suda çözünen bir vitamindir.

Türevleri olan NADH, NADPH, NAD ve NAD+ nükleik asit,

protein, yağ ve karbonhidrat metabolizmasında gereksinim

duyulan zorunlu bir vitamindir.

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0shal
https://tr.wikipedia.org/wiki/Depresyon
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dermatit
https://tr.wikipedia.org/wiki/NADH
https://tr.wikipedia.org/wiki/NADPH
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Etil Asetat (Asetik asitin etil esteri)

Etil asetat, daha çok çözücü ve sertleştirici olarak boyalarda, hoş kokusundan

dolayı şekerlemelerde ve parfümlerde, laboratuvarlarda ayırma amaçlı kolon

kromatografisinde çözücü karışımlarında polar çözücü olarak kullanılmaktadır.

Ayrıca, böcek koleksiyoncuları için böceklerin yapısının bozulmadan

öldürülmesi için iyi bir ortam oluşturur.

Karboksilik asitler ve türevleri, endüstriyel öneme sahip pek çok bileşiğin elde edilmesindeki 

kimyasal dönüşümlerde de yer alır.
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2.1 KARBOKSİLİK ASİTLER

Molekül yapısında, karbon atomuna bağlanmış olarak bir veya daha fazla

karboksil grubu (-COOH) bulunduran organik bileşikler “Karboksilik asit” olarak

adlandırılır. Alifatik hidrokarbonlardan türetilen karboksilik asitlerin genel

molekül formülleri; alifatik olanlar için, R-COOH ve aromatikler için Ar-COOH

şeklinde gösterilir. Bunlar için en yaygın ve bilinen örnekler, asetik asit, etanoik

asit, (R= -CH3) ve benzoik asittir (Ar=C6H5-)

Alifatik karboksilik asitler, doymuş ya da doymamış alifatik hidrokarbonların 

karboksil grubu bulunduran türevleridir. Örneğin, metanın (CH4), karboksil grubu 

içeren türevi, asetik asit, etilenin (CH2=CH2) karboksil grubu içeren türevi ise, 

prop-2-enoik asit, akrilik asittir.
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(benzenkarboksilik asit)

CH3
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  asetik asit
(etanoik asit)

O
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    akrilik asit
   propenoik asit
  (prop-2-enoik asit)

     Aromatik
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alifatik doymamış 
karboksilik asit
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2.1.2.2 Alken ve Alkinlerin Yükselgenmesiyle

İkili bağ karbonlarında en az bir hidrojen atomu bulunduran alkenler KMnO4 gibi güçlü 

yükseltgenlerle ısıtıldığında yükseltgenerek karboksilik asitlere parçalanır (Bkz. KİM0213 

Ogr.Kim. (B grubu) ders notları)

Alkinler de KMnO4 gibi ve  ozon (O3) gibi güçlü yükseltgenlerle, karboksilik asitlere 

parçalanır(Bkz. KİM0213 Ogr.Kim. (B grubu) ders notları)

1) KMnO4, 
-OH, H2O

2) H3O
+, ısıtma
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2.1.2.3 Alkilbenzen Türevlerinin Yükseltgenmesiyle

Bu yöntemde, benzen halkasına bağlı alkil (veya alkenil) grupları karbon zincirinin

uzunluğu ne olursa olsun, karboksil grubuna yükseltgenir. Ancak, böyle bir

yükseltgenmenin olabilmesi için tek koşul, benzen halkasına bağlı olan grubun ilk

karbon atomunun -CH2 (Ph-CH2-benzilik) grubuyla başlaması veya en az bir

hidrojene sahip olması gerekir (Zincirdeki diğer alkil gruplarının sayısı önemli

değildir!).
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